
Муниципальное бюджетное Татарстан Республикасы Минзэлэ шэИэре 
«3 нчеурт а гомуми белем мэктэбе» 
гомуми белем муниципалъ бюджет 

учреждениесе 
423700, Минзэлэ ш., Изыскатель ур., 2/14 

Телефон 885555 3 - 4 4  -  20,
E-mail: sch1089Cd),vandex. ru

общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа №3»

г. Мензелинска Республики Татарстан
423700 г. Мензелинск ул. Изыскателей д. 2\14 

Телефон 885555 3 - 4 4  -  20,
E-mail: sch1089(a):vandex. г и

ИНН 1628004513, КПП 162801001, ОГРН 1021605554651, ОКЛО 54438655

ПРИКАЗ

11 января 2021 г. № 8

Об организации питания во 2 полугодии 2020-2021 учебного года

Во исполнение Федерального закона РФ от 29.12.2012 №273-Ф3 «Об образовании в 
Российской Федерации», методических рекомендаций 2.4.0180-20, МР 2.4.0179-20, 
Постановления Кабинета Министров Республики Татарстан от 21.09.2020 № 851 «О 
ежемесячных денежных и иных видах выплат на 2021 год» и в целях социальной защиты 
детей, охраны их здоровья, обеспечения выполнения норм сбалансированного горячего питания 
учащихся в общеобразовательных организациях Мензелинского муниципального района, в 
соответствии с СанПиН 2.4.5.2409-08 «Санитарно-эпидемиологические требования к 
организации питания обучающихся в общеобразовательных учреждениях, учреждениях 
начального и среднего профессионального образования» и в целях укрепления здоровья, 
создания необходимых условий для предоставления качественного, сбалансированного питания 
учащимся и воспитанникам учреждений, на основании постановления руководителя 
Исполнительного комитета Мензелинского муниципального района РТ №1289 от 30.12.2020 
года, на основании приказов МКУ «Отдел образования» Менелинского муниципального 
района РТ №478, №479 от 28.12.2020 г., и в целях укрепления здоровья, создания необходимых 
условий для предоставления качественного, сбалансированного питания учащимся МБОУ 
«Средняя общеобразовательная школа №3»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать для обучающихся по образовательной программе начального общего образования 
бесплатное горячее питание не менее одного раза в день, предусматривающим наличие горячего 
блюда, не считая горячего напитка, за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета, 
бюджетов субъектов РФ, местных бюджетов и иных источников финансирования, предусмотренных 
законодательством РФ.

2. Организовать горячее питание учащихся 5-11 классов школы на сумму, состоящую из субсидий в 
размере 8 рублей 00 копеек на каждый учебный день и родительской платы.

3. Утвердить стоимость одного дня на второе полугодие 2020-2021 учебного года при одноразовом 
горячем питании (завтрак для первой и второй смены при пятиразовом питании в неделю) для 5-11 
класс 55,28 р.

4. Утвердить сумму сбора родительской платы на январь-май 2021 года для учащихся 5-11 классов

5. Для учащихся из семей, где воспитываются 4 и более детей в возрасте до 18 лет из многодетных 
семей и детей из малообеспеченных семей, организовать бесплатный горячий завтрак.

47,28р.



6. Принять в работу положение МКУ « 0 0 »  по организации питания, взимания и расходования 
родительской платы за питание учащихся.

7. Возложить ответственность за качество пищи и санитарное состояние пищеблока на заведующую 
столовой Г.М. Хадееву и медицинскую сестру школы Н.Р. Астрамович.

8. Ответственность за сдачу отчетов возложить на заведующую столовой Г.М. Хадееву.

9. Ответственность за сдачу информации по организации горячего питания возложить на зам. 
директора О.В. Чуркину

10. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы:

С приказом ознакомлены:


